
- 1 -

学校教育目標 もみの木 日光市立日光小学校だより
令和２年４月２８日発行

ふるさとの恵みに感謝し
活力ある児童の育成
◯いのちを大切にする子ども TEL ０２８８－５４－００７０
◯自ら学ぶ子ども FAX ０２８８－５４ー０４５７
◯気品のある子ども http://www.nikko.ed.jp/nikko/

保護者の皆様，お子様の御入学，そして御進級，誠におめでとうございます。心からお祝い申し上げ
ます。さて，今年度は，昨年度まで野口小学校，所野小学校で活躍し，かけがえのない思い出を数多く
刻んできた子供たち２３名が加わり，さらには，新入生３７名を迎え，全校児童２３８名と教職員３０
名の新体制で，希望と期待の中，令和２年度の日光小学校の教育活動が始まりました。しかしながら，
新型コロナウイルス感染症の影響で，長期の臨時休業という事態になり，学校はとても静まりかえり，
寂しい日々が続いております。是非とも，一日も早く，この事態が終息し，元気な子供たちで賑わう学
校に戻りたいと願うばかりです。やはり，学校は，子供たちあっての学校だと，しみじみ感じました。
さて，今年度も，「一人一人が輝き，活力ある学校～あいさつと歌声ひびく日光小」をスロ

ーガンにして，誰もが認められ，誰もが安心して学ぶことができる温かな環境づくりをさらに強化し，「学
力向上を目指した確かな学力づくり」，「友達を大切にする豊かな心づくり」，「失敗を恐れず，何事にも
チャレンジし最後まで頑張り抜く，心身ともにたくましい体力づくり」を実践していきます。教職員一
同，地道に，誠実に，意欲的に，日光小学校の子どもたちのために全力で努めてまいります。
前任者同様，変わらぬ御理解と御支援をよろしくお願いいたします。

校 長 Ｋ．Ｍ とても厳しい状況にはありますが，前をしっかりと向いて，チーム日光小として努力して
いきたいと強く思っております。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

教 頭 Ｗ．Ｈ 教頭のＷ．Ｈです。日光小がますます素晴らしい学校になるように努力していきたいと思
っています。どうぞよろしくお願いいたします。

教務主任 Ｙ．Ｓ 教務主任のＹ．Ｓです。今年は，３年生の２クラスとも，社会科の授業に出させていただきます。
保護者や地域の方々の協力を得て，楽しく親しみやすい授業を工夫したいと思います。

学力向上 Ａ．Ｍ 所野小学校から参りましたＡ．Ｍです。学力向上（TT）を担当させていただきます。「わかった！」
改善 「できた！」が昨日よりも今日，今日よりも明日と，より強く感じるよう手助けをしていきます。

よろしくお願いいたします。

１年１組 Ｔ．Ｔ 所野小学校から異動して参りましたＴ．Ｔです。１年１組の担任をさせていただきます。元気いっ
ぱいで，優しさあふれる子供たちと力を合わせて頑張っていきたいと思います。どうぞよろしくお
願いいたします。

１組支援 Ｓ．Ｃ 大沢中学校から異動して参りましたＳ．Ｃです。１年１組の支援をさせていただきます。子供たち
が安心して学べるように寄り添っていきたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。

１年２組 Ｋ．Ｒ 新任のＫ．Ｒです。１年２組の担任をさせていただきます。まだまだ未熟ですが，明るく元気な子
供たちと一緒に全力投球で頑張っていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

２組支援 Ｙ．Ａ 野口小から参りましたＹ．Ａです。週３日の勤務の中で，１年２組の支援と６年２組の音楽・家庭
を担当させていただきます。笑顔いっぱいで頑張りたいと思います。よろしくお願いいたします。

２年１組 Ｋ．Ｅ 本校２年目のＫ．Ｅです。今年は２年１組の担任をさせていただきます。大好きな子供た
ちと，元気いっぱいに頑張っていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

２年２組 Ｋ．Ｋ 今市第三小学校から来ましたＫ．Ｋです。２年２組の担任をさせていただきます。明るく元気な子
供たちと一緒に，楽しい学級をつくっていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

３年１組 Ｔ．Ｔ ３年１組の担任をさせていただくことになりましたＴ．Ｔです。子供たちが毎日楽しく充実した学
校生活を送れるように精一杯頑張りますので，どうぞよろしくお願いいたします。

３年２組 Ｙ．Ｍ この度，３年２組を受け持つことになり，大変嬉しく思っています。明るく元気に，子供
たちの心に寄り添える教師であるよう頑張ります。よろしくお願いいたします。

４年１組 Ｍ．Ｋ 今年も引き続き，４年１組の担任をさせていただくことになりましたＭ．Ｋです。思いや
りがあり，何事にも粘り強く取り組むことができる子供たちに育てたいと思います。

４年２組 Ｋ．Ｋ 足尾小から来ましたＫ．Ｋです。４年２組の担任をさせていただきます。明るく元気な子供たちと
一緒に活動できることを楽しみにしています。どうぞよろしくお願いいたします。

 

 



- 2 -

５年１組 Ｉ．Ｙ 本校勤務７年目になり，今年は５年１組の担任をさせていただきます。学校が好きで，笑
顔がいっぱいの子供たちをたくさん育てていきたいです。

５年２組 Ｓ．Ｙ 野口小学校から異動して参りましたＳ．Ｙです。５年２組の担任をさせていただきます。子供たち
とともに，笑顔で，努力し，成長できる１年間にしたいと思います。どうぞよろしくお願いいたし
ます。

６年１組 Ｗ．Ｉ 昨年に引き続き６年１組の担任をさせていただくことになりましたＷ．Ｉです。楽しいクラスであ
るとともに，最上級生として下級生を笑顔にできるように子供たちと頑張っていきたいと思います。
どうぞよろしくお願いいたします。

６年２組 Ｋ．Ｈ 今年度，６年２組の担任をさせていただきますＫ．Ｈです。何事にもしっかり取り組める素晴らし
い子供たちと助け合いながら，一歩ずつ進んでいきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたし
ます。

つばめ１組 Ｍ．Ｙ つばめ学級１組担任のＭ．Ｙです。今年で９年目になります。すてきな地域に勤務できて幸せです。
スポーツが好きなので，休み時間に一緒に遊べたら嬉しいです。よろしくお願いいたします。

つばめ２組 Ｋ．Ｙ 今年もつばめ学級２組の担任をさせていただくことになりましたＫ．Ｙです。本校２年目になるの
で，明るく素直な日光小の子供たちをもっとよく知り，仲良くなれるように頑張っていきたいと思
います。どうぞよろしくお願いいたします。

理科指導 Ｗ．Ｏ 大室小学校から参りましたＷ．Ｏです。私は週２回の勤務です。主に４年生の理科と１年
学級支援 生の支援に入ります。一日も早く子供たちと通常の授業がしたいです。

初任者指導 Ａ．Ｋ 小林中で定年退職となり，再任用教職員として参りましたＡ．Ｋです。笠井先生の新採教
員指導を担当します。よろしくお願いいたします。

ひらめき Ｍ．Ｍ ひらめきルームを担当させていただきますＭ．Ｍです。分かりやすく楽しい授業を心がけ，子供た
ルーム ちが確かな学力を身に付けられるように頑張っていきたいと思っております。どうぞよろしくお願

いいたします。

養護教諭 Ｔ．Ｙ 日光小２年目です。今年ほど感染症予防のための手洗いの大切さを痛感した年はありません。引き
続き，「石けんでの手洗い」を呼びかけていきたいと思います。よろしくお願いいたします。

事務主任 Ｔ．Ｋ 事務職員のＴ．Ｋです。日光小２年目，まだ不慣れなことも多いですが，一生懸命に頑張
ります。よろしくお願いいたします。

学校栄養士 Ｗ．Ｋ 学校栄養士のＷ．Ｋです。栄養バランスのよい，美味しくて，安心・安全な給食を作り，
提供していきたいと思います。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

学級事務 Ｏ．Ａ 大室小学校から異動して参りました学級事務支援員のＯ．Ａです。子供たちにも色々と教
支援員 えてもらいながら頑張りたいと思います。よろしくお願いいたします。

用 務 員 Ｓ．Ｋ 日光小学校７年目になります，用務員のＳ．Ｋです。校舎内の補修及び修繕等，校内草刈
り，樹木の剪定，環境整備など，今年度も校舎内をいっそうきれいにしたいと思います。

＊Ａ．Ｒ先生･･･週に３回，英語指導
＊Ｕ．Ｆ先生････････････････････Ｋ．Ｒ先生が，初任者研修（総合教育センター研修等）で出張の際の補教を担当
＊学校栄養士 Ｍ．Ｙ先生･････育児休業中

新しく日光小学校に赴任された教職員！ よろしくお願いします！

次の行事は，延期（実施日未定）
です。
１１日（月）PTA評議員会
２０日（水）新体力テスト
２６日（火）ビューティー日小

学習指導主任 １年１組担任 １年２組担任 ２年２組担任 ４年２組担任 ２９日（金）１２３年遠足
Ａ．Ｍ Ｔ．Ｔ Ｋ．Ｒ Ｋ．Ｋ Ｋ．Ｋ

５年２組担任 １ 年 支 援 １ 年 支 援 初 任 者 指 導 １ 年 支 援 学級事務支援員
家庭科・音楽指導 理 科 指 導

Ｓ．Ｙ Ｙ．Ａ Ｗ．Ｏ Ａ．Ｋ Ｓ．Ｃ Ｏ．Ａ



- 3 -


